
 

 

 
 

 

        konaného dne 10.11.2022 v Olomouci - HZS 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 Zápis z jednání výkonného výboru KSH Olomouc 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Hosté:  br.Jan Tichý – vedoucí KKRR, Antonín Tomeček KAZH,  

 

Omluveni: br. Bártková, br. Labaj, Dostál 

 

Program: 

 

1.  Zahájení, schválení programu jednání, volba zapisovatele, ověřovatelů zápisu 
2.  Kontrola plnění usnesení 
3.  Informace a úkoly z jednání VV SH ČMS, ÚOR  
4. Kontrola usnesení KSH rok 2022 
5. Příprava plánu soutěží na rok 2023 
6.  Příprava na VVH sborů , SP SDH 
7.  AZH  
8.  Informace k čerpání rozpočtu KSH, dotace a granty                                                                                                                                              
9.  Zpráva předsedy KKRR, k činnosti a hospodaření                                                                      
10.Organizační a různé 
11.Závěr                                                                                                                                                          
 

ad 1.) 

- zahájení provedeno starostkou KSH  s. Vlastimilou Švubovou.  
 

- návrh programu, viz výše, 

- hlasování o přijetí programu beze změn a právo hlasování: 

 Pro: 7  Proti: 0 Zdrželi: 0 
 

- návrh na zapisovatele – Radek Hlavinka 

- hlasování o zapisovateli: 

 Pro: 7  Proti: 0 Zdrželi: 0 
 

- návrh na ověřovatele zápisu – br. Oldřich Bezslezina, s. Milena Sobotková 

- hlasování o ověřovatelích zápisu: 

 Pro: 7  Proti: 0 Zdrželi: 0 

- Návrh, aby za Martina Vlčka OSH Šumperk mohl se VV KSH účastnit a hlasovat  

            Martin Sobotka 

- - hlasování o schválení  

-  Pro: 7   Proti: 0 Zdrželi: 0 

 

ad 2.)  Kontrola plnění usnesení 

- Vše z minulého jednání VV KSH splněno, zápis doplněn o přílohy, 

- Body a úkoly budou řešeny v samostatných bodech jednání.   
 

ad 3.)  Informace a úkoly z jednání VV SH ČMS, ÚOR 
- VV KSH byl seznámen s projednávanými body z jednání VV SH ČMS, které byly 

také probrány na jednání SSOSH v Přibyslavi 

- VV KSH byly seznámen s proběhlým školením všech hospodářů OSH v minulém 

týdnu a také o změnách ve vyúčtování dotací na rok 2022 v jednotlivých oblastech 

- VV KSH byl seznámen se školením vedoucích mladých hasičů, které proběhlo v OSH 

Šumperk 

 



 

 

 
 

 

        konaného dne 10.11.2022 v Olomouci - HZS 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 Zápis z jednání výkonného výboru KSH Olomouc 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ad 4. Kontrola usnesení KSH rok 2022 
- VV KSH prověřil splnění jednotlivých usnesení v roce 2022, a konstatuje, že všechna 

usnesení byla splněna. 

- hlasování o kontrole usnesení  

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi: 0 

 

 

ad 5.)  Příprava plánu soutěží na rok 2023 

- 3.-4.6.2023 – krajské kolo v PS, pořádá MSK v Třinci 

- 9.-11.6.2023 – krajské kolo MH a dorostu, pořádá OSH Šumperk, sobota – stadion 

Šumperk, neděle areál Bludov 

3.9.2023 – krajské kolo 60m- překážek, předpokládá se pořádání OSH Olomouc – 

bude prověřena možnost stadionu 

14.10.2023 – krajské kolo ZPV – předpokládá se pořádání OSH Jeseník, zvažuje se i 

termín v začátku roku – bude rozhodnuto na příštím jednání VV KSH 

Shromáždění AZH – dle situace se bude rozhodovat v začátku 2023 – nabídka OSH 

Šumperk – Velké Losiny 

- hlasování o kalendáři soutěží  

-  Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi: 0 

 

ad.6). Příprava na VVH sborů , SP SDH 

- VV KSH prodiskutoval přípravu na VVH SDH – materiály jednotliví starostové OSH 

obdrželi na SSOSH v Přibyslavi 

- Upozornění na nutnost zřízení datových stránek pro jednotlivé SDH 

 

Ad7. AZH 

- VV KSH byl informován o průběhu jednotlivých okresních shromážděních AZH. 

Následně bude provedeno vyúčtování příspěvku na uvedené shromáždění dle 

minulého rozhodnutí VV KSH 

- VV KSH diskutoval o krajském setkání v roce 2023 

 

ad. 8) Informace k čerpání rozpočtu KSH, dotace a granty    

 

- VV KSH byl seznámen s čerpáním rozpočtu na rok 2022, včetně proúčtování 

jednotlivých dotací – průběžně vše plněno 
- Granty a dotace pro rok 2023 by zatím dle informací měly být ve stejném rozsahu 

jako letos 
- VV KSH byl informován o naplnění kurzu Junior Univerzita 
- VV KSH projednal způsob provedení inventur v kanceláři a majetku KSH a také 

překážek umístěných ve skladu OSH Přerov. Ostatní OSH již nemají žádný majetek 

KSH – vše bylo převedeno v minulých letech. VV KSH rozhodl o provedení inventur 

do 31.12.2022 
- hlasování o provedení inventur  

-  Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi: 0 
-  



 

 

 
 

 

        konaného dne 10.11.2022 v Olomouci - HZS 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 Zápis z jednání výkonného výboru KSH Olomouc 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

ad.9) Zpráva předsedy KKRR, k činnosti a hospodaření                                                                       

- Jednání KKRR proběhne 1.12.2022, zatím není žádný problém 

 

ad.9) Organizační a různé 

-  VV KSH schválil vyznamenání dle předloženého seznamu 

- VV KSH byl seznámen starostkou KSH o poruše soutěžního stroje na Krajském kole MH. 

Stroj je ve vlastnictví OSH Olomouc a oprava stála 21.000,-Kč. VV KSH po projednání 

schválil příspěvek z rozpočtu KSH na opravu stroje Tohatsu ve výši 12.000,-Kč 

- hlasování o příspěvku na opravu stroje Tohatsu  

-  Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi: 0 

 

VV KSH byl informován o změně ve vykazování dotací z MŠMT – Jednotlivé ORM si musí 

na svém jednání rozhodnout, o koupi materiálu z dotace – musí být v zápise 
 

 
Návrh usnesení z jednání VV KSH dne 10.11.2022 

 
1. Bere na vědomí  

- informace z projednávaných akcí a projektů za uplynulé období a akce, které se připravují 

- informace o akcích realizovaných jednotlivými KOR 

- informace o plánu rozpočtu, změnách a čerpáních na rok 2022, a poskytnutých grantů 

- Informace KKRR 

- informace v oddíle Organizační a různé 

 

2. Schvaluje  

- program dnešního jednání VV KSH 

- zapisovatele a ověřovatele zápisu 

- právo hlasování pro Martina Sobotku 

- kontrolu usnesení VV KSH 

- kalendář soutěží 

- provedení inventur majetku KSH 

- příspěvek na opravu stroje Tohatsu 

- vyznamenání dle rozpisu, včetně změny 

 

3.Ukládá 

 

Starostce KSH: 

- Doplnění zápisu o přílohy a zprávy dle textu 

 

 

v Olomouci, dne 10.11.2022 

 

 

Zapsal:  br. Radek Hlavinka       ............................................ 

 

Zápis ověřil: br. Oldřich Bezslezina .............................................  

   s. Milena Sobotková ............................................. 


